



DEN
EUROPÆISKE
REVISIONSRET

Kære medlem af Folketinget

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort særberetningen "**Fælles assistance til projekter i de europæiske regioner (Jaspersinitiativet) – tid til bedre målretning**" (nr. 01/2018), som er udarbejdet under ledelse af Oskar Herics, medlem af Revisionsretten.

Ifølge en ny beretning fra Den Europæiske Revisionsret lider et EU-initiativ, der forvaltes af Den Europæiske Investeringsbank (EIB) og skal hjælpe medlemsstaterne med at ansøge om støtte fra Samhørighedsfonden og regionalfondene, under betydelige svagheder. Initiativet for "fælles assistance til projekter i de europæiske regioner" (Jaspersinitiativet) bidrog til en hurtigere godkendelse af projekter, men havde ikke nogen effekt på absorptionen af EU-midler, siger revisorerne. De konstaterer, at støtte under Jaspersinitiativet bør målrettes bedre.

Europa-Kommissionen og Den Europæiske Investeringsbank oprettede Jaspersinitiativet for at give de medlemsstater, der blev medlem af EU efter 2004, uafhængig og gratis rådgivning for at hjælpe dem med at udarbejde forslag af høj kvalitet til store regionale investeringsprojekter.

Revisorerne besøgte Kroatien, Malta, Polen og Rumænien, og revisionen dækkede perioden fra 2006 indtil udgangen af 2016. De fandt svagheder i fastlæggelsen af Jaspersinitiativets hovedmål, roller og ansvarsopgaver. Dette medførte mangler i dets arbejde og udgør en trussel mod ansvarligheden.

"Jaspersinitiativet har ikke målrettet sin assistance tilstrækkeligt, hvilket medførte et stort antal annullerede eller suspenderede opgaver", siger Oskar Herics, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Initiativet var planlagt for perioden 2007-2013 og

blev derefter forlænget, men det har ikke nogen klare målbare mål, som kan vise, at dets formål er opfyldt."

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke [her](#).

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til at besøge vores websted eca.europa.eu.

Med venlig hilsen

Den Europæiske Revisionsret

Direktoratet under Formandens Kontor
Kommunikation og institutionelle forbindelser
ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu
eca.europa.eu